
UCHWAŁA NR VIII/77/2024 
RADY GMINY WIELOWIEŚ 

z dnia 5 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu 
Budżetowego Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej Gminy Wielowieś z siedzibą w Sierotach na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 września 2024 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 
oraz art. 15 ust. 3 pkt 1 i art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wielowieś 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych dla Zakładu 
Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Wielowieś 
z siedzibą w Sierotach na rok 2025, w następującej wysokości: 

1) Do kosztów realizacji zadań  w zakresie dróg gminnych, ulic, mostów, placów 
oraz organizacji ruchu drogowego: 

a) uzupełnianie kruszywem dróg gminnych (bez materiału) - 3,96zł/m2  

b) wykonanie podbudowy z kruszywa wraz z wywozem (bez materiału)  
– 47,56zł/m2  

c) wykonanie remontów cząstkowych dróg o nawierzchni bitumicznej  
– 211,60zł/m2  

d) montaż oznakowania pionowego – 183,95zł/szt  

e) wykonanie oznakowania poziomego – 46,23zł/m2  

f) zabudowa odwodnienia liniowego – 306,56zł/mb  

g) utwardzenie poboczy tłuczniem do szer. 0,5m (bez materiału)  
– 22,39zł/mb  

h) pogłębianie rowów do 0,2m – 11,77zł/mb  

i) pogłębianie rowów powyżej 0,2m – 23,48zł/mb  

j) wymiana/zabudowa przepustu do średnicy fi 400 – 541,56zł/mb 

k) wymiana/zabudowa przepustu o średnicy fi 600 – 802,86zł/mb  

l) wymiana/zabudowa przepustu o średnicy fi 800 – 1 093,01zł/mb  

m) wymiana/zabudowa przepustu o średnicy fi 1000 – 1 325,36zł/mb 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234B09FF-0591-476A-9894-80846D0BFC52. Podpisany Strona 1



n) ułożenie obrzeża betonowego na ławie betonowej wraz z materiałem 
– 161,57zł/mb  

o) ułożenie krawężników betonowych na ławie betonowej wraz z materiałem – 
190,49zł/mb 

p) ułożenie płyt ażurowych wraz z materiałem - 155,85zł/m2  

r) wykonanie pokryw betonowych do studzienek fi 1000 z włazem o średnicy 
fi600 – 1 420,74zł/szt  

s) utrzymanie zimowe/odśnieżanie dróg – 328,69zł/h  

t) utrzymanie zimowe/odśnieżanie chodników – 82,26zł/h  

u) pozostanie w gotowości do wykonania zadania związanego z zimowym 
utrzymaniem dróg – 171,40zł/doba  

v) wykonanie płotków przeciwśnieżnych – 66,74zł/mb  

w) ustawianie/demontaż płotków przeciwśnieżnych – 17,21zł/mb  

x) zakup materiałów do posypywania dróg (sól, piasek) wg cen zakupu 

y) wymiana szyb przystankowych – 324,48zł/m2  

z) wyrównywanie/plantowanie terenu - 8,35zł/m2  

aa) mechaniczne czyszczenie chodników - 0,65zł/m2  

ab) przełożenie kostki brukowej - 111,33zł/m2  

ac) konserwacja hydrantu - 371,80zł/m2  

ad) wymiana kompletna hydrantu - 3 716,79zł/m2  

2) Do kosztów realizacji zadań w zakresie zieleni gminnej i zadrzewień: 

a) wycinka krzewów – 14,03zł/m2  

b) jednokrotne mechaniczne koszenie terenów zielonych i poboczy dróg 
gminnych publicznych i wewnętrznych – 0,55zł/m2  

c) jednokrotne ręczne koszenie terenów zielonych i poboczy dróg gminnych 
publicznych i wewnętrznych – 0,79zł/m2  

d) sprzątanie/usuwanie liści wraz z wywozem – 319,95zł/h 

3) Do kosztów realizacji zadań w zakresie utrzymywania terenów rekreacyjnych 
i urządzeń sportowych: 

a) montaż/demontaż ozdób świątecznych – 121,90zł/h  

b) konserwacja urządzeń na placach zabaw – 146,01zł/h  (zakup materiałów 
do konserwacji np. farba, belki i inne wg cen zakupu)  

c) transport materiałów sztukowych - 173,82zł/h 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234B09FF-0591-476A-9894-80846D0BFC52. Podpisany Strona 2



4) Do kosztów realizacji zadań w zakresie wodociągów i zaopatrzenia 
w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych, 
utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych i unieszkodliwiania 
odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz: 

a) utrzymanie techniczne kanalizacji deszczowej - czyszczenie studzienek 
– 33,72zł/mb  

b) wymiana wpustu ulicznego – 1 635,88zł/szt  

c) montaż wpustu ulicznego – 2 211,70zł/szt  

d) wymiana podbudowy przy wypustach ulicznych - 4 523,33zł/szt  

e) udrożnienie kanalizacji urządzeniem WUKO – 20,78zł/mb  

f) sprzątanie przystanków autobusowych wraz z przyległym poboczem na 
długości 15mb po obydwu stronach przystanku (częstotliwość prac na 
terenie całej gminy dwa razy w miesiącu oraz cztery razy w miejscowościach 
Świbie, Wielowieś) – 73,09zł/szt/miesiąc  

g) oczyszczanie ze śniegu oraz zapobieganie śliskości wiat przystankowych 
oraz na dojściach do nich w okresie zimowym – 51,82zł/h  

h) sprzątanie placu targowego w Wielowsi (częstotliwość prowadzenia  prac 
cztery razy w miesiącu) – 294,80zł/miesiąc  

i) utrzymanie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych  
– 2 612,33zł/miesiąc  

j) dostawa wody do obiektów gminnych – według obowiązującej taryfy 

k) zbiorowe odprowadzanie ścieków dla grupy taryfowej obejmującej 
odbiorców miejscowości Wielowieś - 1,40zł/m3 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIX/477/2023 Rady Gminy Wielowieś z dnia 
28 grudnia 2023r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla 
Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Wielowieś 
z siedzibą w Sierotach na rok 2024 z późn. zm. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielowieś. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234B09FF-0591-476A-9894-80846D0BFC52. Podpisany Strona 3



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielowieś 

 
 

Marek Kremzer 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234B09FF-0591-476A-9894-80846D0BFC52. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały przygotowano na podstawie art. 219 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
z późn. zm.) stanowiącego, że z budżetu gminy mogą zostać udzielone dotacje 
przedmiotowe dla gminnego Zakładu Budżetowego, kalkulowane wg stawek 
jednostkowych. Stawki jednostkowe obliczono na podstawie kosztorysów, które 
odzwierciedlają faktyczne koszty w jednostkach rzeczywiście wykorzystywanych  
w rozliczeniach. Takie ustalenie stawek jednostkowych dotacji spowoduje, że 
rozliczanie udzielonej dotacji dla Zakładu Budżetowego, precyzyjnie pokaże 
faktyczne kwoty kosztów zrealizowanych przez Zakład, poszczególnych zadań. 
Stawki określone projektem uchwały będą obowiązywały od dnia 1 stycznia 
2025r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 234B09FF-0591-476A-9894-80846D0BFC52. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/77/2024 RADY GMINY WIELOWIEŚ z dnia 5 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 1
	lit. g w § 1 pkt 1
	lit. h w § 1 pkt 1
	lit. i w § 1 pkt 1
	lit. j w § 1 pkt 1
	lit. k w § 1 pkt 1
	lit. l w § 1 pkt 1
	lit. m w § 1 pkt 1
	lit. n w § 1 pkt 1
	lit. o w § 1 pkt 1
	lit. p w § 1 pkt 1
	lit. r w § 1 pkt 1
	lit. s w § 1 pkt 1
	lit. t w § 1 pkt 1
	lit. u w § 1 pkt 1
	lit. v w § 1 pkt 1
	lit. w w § 1 pkt 1
	lit. x w § 1 pkt 1
	lit. y w § 1 pkt 1
	lit. z w § 1 pkt 1
	lit. aa w § 1 pkt 1
	lit. ab w § 1 pkt 1
	lit. ac w § 1 pkt 1
	lit. ad w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4
	lit. c w § 1 pkt 4
	lit. d w § 1 pkt 4
	lit. e w § 1 pkt 4
	lit. f w § 1 pkt 4
	lit. g w § 1 pkt 4
	lit. h w § 1 pkt 4
	lit. i w § 1 pkt 4
	lit. j w § 1 pkt 4
	lit. k w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-12-05T09:04:01+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




